
MTINICIPIO DBLLA CITTAO DI NASO
Provincia di Messina

UT.FICIO: ASSISTENZA

UITICIO PROPONENTE : ASSISTENZA

RESPONSABILE bNT, PNOCEDIMENTO E DEL SERYIZIO: RITA RIGLIO

COPIA DBRMINAZIONE DEL RBSPONSABILE DELLA I^ AREA

AREA: AFFARI GENERALI ED AMM.VA - UT.FICIO ASSISTENZA SCOT,ESTICA

N. l4a DEL € 4 !{ff$. ?0t0

OGGETTO:

0O t íi!" o delmesedi  v*qst  ;
I-'anno duemiladieci il giorno

nel proprio Uffrcio

IL RESPONSABILE DELLA I^ AREA

Premesso che con Legge 23 dicembre 1998 n. 448 - a4. 66, è stato stabilito che, con
effetto 1" luglio 1999, alle madri cittadine italiane che non beneficiano del fiattamento
previdenziale di maternita è concesso un assegno di maternita mensile, per cinque mensilit4,
l'assegno spetta qualora il nucleo familiare di appartenenza delle madri risulti in possesso di
risorse economiche non superiori a un valore delf indicatore della situazione economica(ISE),
di cui al decreto legislativo,3l mar-zo 1998, n. 109, rivalutato annuatnente sullabase della
variaeione dell'indice ISTAT deipreni al consumoper le famiglig di operai e impiegati;

Vista la G.U.R.I. n. 37 del $n2/2010 nella quale è stato reso noto il requisito economicoi
per I'anno 2010 per accedere al beneficio che con'riferimento a nuclei familiari Composti da tre
componenti è pari ad € 32.448,22 e I'entità dell'assdgno da corrispondere agli aventi diritto
che nella miswa intera è pari ad € 311,27, per,cinque mensilità, per complessivi € 1.556,35;

'Vista l'istanza, prot. n. 5717 del22/04/10:prodotta dalla signora 8.L., meglío generalíuata
agli atti d'ufficio nel rispetto delle norme che tutelano la privacy, per la nascita del figlio G.F;

Visto che dall'attestazione ISEE, allegata all'istanza, si rileva che la rjchiedente ha diritto
alla corresponsione del beneficio nella misura intera;
Visto ilD.P.C.M. del21 luglio 1999, n. 305;
Visto il D. M. 15luglio 1999,n. 306;
Visto il Decreto 21 dicembre 2000, n.452;
Visto l'art.74 dellalegge 26l03D0At n. 151;
Vista la legge 142190 così come recepita dalla L.R. 48191 e successive, modifiche ed
integrazioni;
Visto l' art. 6, comma 2 della legge 1515/1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni,
così come recepito dalla L.R. 23198;
Visto il prowedimento del Commissario Straordinario n. 10 del l5/04/10;



DETERMINA

Di concedere alla signora B. L., meglio generalìzzata-agli atti d'ufficio.nel ribpetto {elll
norrne che tutelano ú FT.;*y, per ta nascià del {iglio T' A'' I'assegno di maternità di cui

a',art. 66 della r"gg" zT dicembie 199g, n. 44g e successive modifiche ed integrazioni, nella

misura di € 311,27 ríensili per cinque mensiliti per complessivi € 1'556'35'

Di dare atto che del presente prowedimentà sara data comunicazione all'INPs per la

materiale erogazione del iussidio.

Il Responsabile del servizio e del procedimento Il Responsabile della I^ Area

9,P 0,1 ;n g Prlt" o }rt" 
- Dott"ssa Basilia Russo -


